РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИИ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ Г.БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.ОЧ; 2016 г. Бодайбо № УОл,

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие системы образования Бодайбинского района»
на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением
Администрации г.Бодайбо и района от 10.11.2014 № 515-пп

В целях корректировки основных стратегических направлений приоритетного
развития системы образования и реализации экономических механизмов,
обеспечивающих её финансовыми ресурсами, руководствуясь Порядком разработки,
утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
администрации муниципатьного образования г. Бодайбо и района, утверждённым
постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 10.07.2014 г. № 338-пп,
руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы образования

Бодайбинского района» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением
Администрации г.Бодайбо и района от 10.11.2014 № 515-пп

1.1. В паспорте Программы раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить
в новой редакции:
Ресурсное обеспечение Программы Общий объем финансирования мероприятий

Программы составляет: 3468084,3 тыс. рублей,
из них:

за счёт средств федерального бюджета -
3443,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета -
2085646,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета МО г. Бодайбо и
района - 1378995,3 тыс. рублей;

в том числе по годам:
2015 год всего: 568244,8 тыс. рублей, в т. ч.:
средства федерального бюджета - 3443,0

тыс. рублей;
средства областного бюджета: - 349997,9

тыс. рублей;
средства бюджета МО г. Бодайбо и района -

214803.8 тыс. рублей.
2016 год всего: 581586,2 тыс. рублей, в т. ч.:

средства областного бюджета: - 347851,3
тыс. рублей;

средства бюджета МО г. Бодайбо и района -
233734.9 тыс. рублей.

2017 год всего: 580848,9 тыс. рублей, в т. ч.:
средства областного бюджета: - 346949,2

тыс. рублей;
средства бюджета МО г. Бодайбо и района -

233899,7 тыс. рублей.
2018 год всего: 579134,8 тыс. рублей, в т. ч.:

средства областного бюджета: - 346949,2
тыс. рублей;

средства бюджета МО г. Бодайбо и района -
232185,6 тыс. рублей.

2019 год всего: 579134,8 тыс. рублей, в т. ч.:
средства областного бюджета: - 346949,2

тыс. рублей;
средства бюджета МО г. Бодайбо и района -

232185,6 тыс. рублей.
2020 год всего: 579134,8 тыс. рублей, в т. ч.:

средства областного бюджета: - 346949,2
тыс. рублей;

средства бюджета МО г. Бодайбо и района -
232185,6 тыс. рублей.

1.2. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в
следующей редакции: «Общий объем финансирования мероприятий Программы
составляет: 3468084,3 тыс. рублей, из них:

за счёт средств федерального бюджета - 3443,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета - 2085646,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета МО г. Бодайбо и района - 1378995,3 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2015 год всего: 568244,8 тыс. рублей, в т. ч.:
средства федерального бюджета - 3443,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета: - 349998,0 тыс. рублей;
средства бюджета МО г. Бодайбо и района -214803,8 тыс. рублей.

2016 год всего: 581586,2 тыс. рублей, в т. ч.:
средства областного бюджета: 347851,3 тыс. рублей;
средства бюджета МО г. Бодайбо и района -233734,9 тыс. рублей.

2017 год всего: 580848,9 тыс. рублей, в т. ч.:
средства областного бюджета: - 346949,2 тыс. рублей;
средства бюджета МО г. Бодайбо и района - 233899,7 тыс. рублей.

2018 год всего: 579134,8 тыс. рублей, в т. ч.:
средства областного бюджета: - 346949,2 тыс. рублей;
средства бюджета МО г. Бодайбо и района -232185,6 тыс. рублей.

2019 год всего: 579134,8 тыс. рублей, в т. ч.:
средства областного бюджета: - 346949,2 тыс. рублей;
средства бюджета МО г. Бодайбо и района - 232185,6 тыс. рублей.

2020 год всего: 579134,8 тыс. рублей, в т. ч.:
средства областного бюджета: - 346949,2 тыс. рублей;
средства бюджета МО г. Бодайбо и района - 232185,6 тыс. рублей».

1.3. Приложения 3,4 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Начальнику отдела организационной работы А. В? Кравец опубликовать

настоящее постановление в газете «Ленский Шахтёр» и разместите на официальном сайте
в сети Интернет Администрации г. Бодайбо и района.

Мэр u C U

Приложение 1
к постановлению Администрации

г.Бодайбо и района
от ч о 2016№ \ Q V ^
«Приложение 3 к Программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МО Г. БОДАЙБО И РАЙОНА

№ №
п/п

Наименование задач,
ведомственных целевых

программ, основных
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участники,

исполнители
мероприятий

Расходы (тыс. руб.), годы № №
п/п

Наименование задач,
ведомственных целевых

программ, основных
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участники,

исполнители
мероприятий

2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего

Всего: 214803,9 233734,9 233899,7 232185,6 232185,6 232185,6 1378995,3
Задача № 1: Организация предоставления доступного и качественного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях.

всего 47982,5 54011,1 50609,6 47535,3 47535,3 47535,3 295209,1
1.1 Обеспечение деятельности

(оказание услуг) муниципальных
учреждений (организаций)

Управление
образования;
МКУ «Ресурсный
центр»;
МКУ «ЦБ ОУ»;
МУ «РЭС»;
Образовательные
организации

43749,3 51707,0 48309,5 45235,2 45235,2 45235,2 279471,4

1.2 Обеспечение бесплатным
питанием детей дошкольного и
школьного возраста,
посещающих муниципальные
образовательные организации

МКУ «ЦБ ОУ»;
Образовательные
организации

1601.0 1601,1 1601,1 1601,1 1601,1 1601,1 9606,5

1.3 Укрепление материально-
технической базы для создания
современной развивающей
среды

Управление
образования;
Образовательные
организации

2319,0 0 0 0 0 0 2319,0

1.4 Обеспечение среднесуточного
набора продуктов питания детей
с туберкулезной интоксикацией,
нуждающихся в длительном
лечении

МКУ «ЦБ ОУ»;
Образовательные
организации

313,2 503,0 499,0 499,0 499,0 499.0 2812,2

1.5 Приобретение и доставка
топлива и горюче-смазочных
материалов, необходимых для
обеспечения деятельности
муниципальных учреждений и
органов местного
самоуправления
муниципального образования г.
Бодайбо и района

Образовательная
организация;
МКУ «ЦБ ОУ»;

0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0

Задача № 2: Организация предоставления доступного и качественного общего образования на основе введения и реализации федеральных
государственных образовательных стандартов нового поколения.

всего 52106,7 58021,8 58745,5 56969,3 56969,3 56969,3 339781,9
2.1 Обеспечение деятельности

(оказание услуг) муниципальных
учреждений (организаций)

Управление
образования;
МКУ «Ресурсный
центр»;
МКУ «ЦБ ОУ»;
МУ «РЭС»;
Образовательные
организации

45516,7 51564,5 52288,2 50512,0 50512,0 50512,0 300905,4

2.2 Обеспечение бесплатным
питанием детей дошкольного и
школьного возраста,

МКУ «ЦБ ОУ»;
Образовательные
организации

5670,5 6457,3 6457,3 6457,3 6457,3 6457,3 37957,0

С (

посещающих муниципальные
образовательные организации

2.3 Укрепление материально-
технической базы

Управление
образования;
Образовательные
организации

919,5 0 0 0 0 0 919,5

Задача № 3: Организация предоставления доступного и качественного дополнительного образования детей

всего 44955,8 48330,9 57674,0 58487,4 58487,4 58487,4 326422,9

3.1 Обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных
учреждений (организаций)

Управление
образования;
МКУ «Ресурсный
центр»;
МКУ «ЦБ ОУ»;
МУ «РЭС»;
Образовательные
организации

44905,8 48330,9 57674,0 58487,4 58487,4 58487,4 326372,9

3.2 Укрепление материально-
технической базы

Управление
образования;
МКУ «ЦБ ОУ»;
Образовательные
организации

50,0 0 0 0 0 0 50

Задача № 4: Создание условий для выявления талантливых и мотивированных детей и детей с ограниченными возможностями здоровья
всего 583,9 831,0 828,3 828,3 828,3 828,3 4728,1

4.1 Проведение мер по выявлению и
сопровождению детей с
ограниченными возможностями
здоровья

Управление
образования;
МКУ «ЦБ ОУ»;
образовательные
организации,
МКУ «Ресурсный центр»

80,6 77,9 77,9 77,9 77,9 392,2

4.2 Обеспечение комплекса мер,
направленных на выявление,

Управление
образования;

583,9 750,4 750,4 750,4 750,4 750,4 4335,9

с г